
DC\1067742LV.doc PE564.805v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

7.9.2015 0031/2015

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par olīveļļas nozares un olīvu ražošanas aizsardzību

Ivan Jakovčić (ALDE), Tonino Picula (S&D), Nicola Danti (S&D), 
Lampros Fountoulis (NI), Nicola Caputo (S&D), Franc Bogovič (PPE), 
Maite Pagazaurtundúa Ruiz (ALDE), Alessia Maria Mosca (S&D), 
Michela Giuffrida (S&D), Enrico Gasbarra (S&D), Ivo Vajgl (ALDE), 
Marco Zullo (EFDD), Simona Bonafè (S&D), Nikos Androulakis (S&D), 
Davor Ivo Stier (PPE), Milan Zver (PPE), Fernando Maura Barandiarán 
(ALDE), Ulrike Müller (ALDE), Elena Gentile (S&D), Salvatore 
Domenico Pogliese (PPE), Ivana Maletić (PPE), Lara Comi (PPE), Rosa 
D’Amato (EFDD), Igor Šoltes (Verts/ALE), Jozo Radoš (ALDE), Ruža 
Tomašić (ECR), Dubravka Šuica (PPE), Flavio Zanonato (S&D), Alberto 
Cirio (PPE), Daniela Aiuto (EFDD), Marco Affronte (EFDD), Eva Kaili 
(S&D), Remo Sernagiotto (ECR), Barbara Matera (PPE)

Zaudē spēku: 7.12.2015



PE564.805v01-00 2/2 DC\1067742LV.doc

LV

0031/2015

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
olīveļļas nozares un olīvu ražošanas aizsardzību1

1. ES ir pasaulē lielākā kvalitatīvas olīveļļas ražotāja, un ir vērojams aizvien lielāks 
pieprasījums pēc kvalitatīvas augstākā labuma olīveļļas;  

2. tirgus kategorija "augstākā labuma olīveļļa" ietver olīveļļu plašu klāstu — no kvalitatīvām 
olīveļļām ar izcili garda aromāta īpašībām un augstu uzturvērtību līdz tādām, kas tikpat kā 
neatbilst kvalitātes pamatstandartiem;

3. kvalitatīvas augstākā labuma olīveļļas ražotāji saskaras ar starptautisku uzņēmumu 
konkurenci un  ir pamesti likteņa varā, sacenšoties tirgū ar ražotājiem, kas tajā pašā 
kategorijā nosaka netaisnīgi zemas cenas saviem produktiem, kam neapšaubāmi ir sliktāki 
kvalitātes rādītāji attiecībā uz to, kādai jābūt augstākā labuma olīveļļai;

4. sliktie laika apstākļi un olīvu muša 2014. gadā nodarīja būtisku kaitējumu Eiropas 
olīveļļas nozarei, kā rezultātā ražošanas apjomi salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu 
samazinājās — dažās valstīs pat vairāk nekā par 50 %;

5. Komisija tiek aicināta veikt visus pasākumus, kas nepieciešami, lai novērtētu, aizsargātu 
un atbalstītu Eiropas olīvu nozari un paaugstinātu kvalitatīvas augstākā labuma olīveļļas 
statusu, ieviešot jaunu — "izcilas kvalitātes" tirgus kategoriju,

6. šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


